

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP

CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2019
Processo Administrativo Nº 058/2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSAO
Data de Publicação: 03/05/2019 09:08:38

LOTE 1 - ADJUDICADO
MATERIAL DE COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: BRY	Modelo:
Descrição: 030.22.01078 - CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO COR INCOLOR, acondicionada em frasco plástico de 750 ml, com perfume de longa duração, indicada para pisos frios como: cerâmicas, lajotas, paviflex, e ladrilhos. Composição mínima: resina acrílica, ceras polietileno, resina álcali solúvel, coadjuvantes, corante, fragrância e veículo. Deverá constar no rótulo do produto: dados de identificação do fabricante, precauções, data de fabricação e validade, composição, telefone do SAC, e-mail e site do fabricante.			
Quantidade: 5.644	Valor Unit.: 3,54	Valor Total: 19.979,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	010	01.861.858/0001-03	10,45	3,54	Sim
2 MARIANO PRESTES FERRAZ NETO ME	063	09.284.892/0001-74	4,64	3,55	Sim
3 RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	055	25.126.626/0001-70	10,46	4,36	Sim
4 ANGELA DIAS CARVALHO ME	089	17.517.395/0001-05	10,00	4,50	Sim
5 R A MANCO SERVIÇOS ME	062	09.058.347/0001-60	10,46	6,50	Sim
6 COMERCIAL PANORAMA LTDA ME	075	07.089.572/0001-38	10,45	6,90	Sim
7 REGIS PAPER COMERCIAL LTDA	084	12.440.331/0001-21	10,40	8,00	Sim
8 LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA	042	72.881.063/0001-05	10,40	9,90	Sim
9 LINK UP SISTEMAS DE INFORMAÇÃO	067	10.811.794/0001-27	10,46	10,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO
MATERIAL DE COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: triex	Modelo:
Descrição: 030.22.01079 - CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO COR VERMELHA, acondicionada em frasco plástico de 750 ml, com perfume de longa duração, indicada para pisos frios como: cerâmicas, lajotas, paviflex, e ladrilhos. Composição mínima: resina acrílica, ceras polietileno, resina álcali solúvel, coadjuvantes, corante, fragrância e veículo. Deverá constar no rótulo do produto: dados de identificação do fabricante, precauções, data de fabricação e validade, composição, telefone do SAC, e-mail e site do fabricante.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 3,77	Valor Total: 3.619,20	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIANO PRESTES FERRAZ NETO ME	063	09.284.892/0001-74	4,64	3,77	Sim
2 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	074	01.861.858/0001-03	8,30	3,78	Sim
3 RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	055	25.126.626/0001-70	8,31	4,47	Sim
4 ANGELA DIAS CARVALHO ME	042	17.517.395/0001-05	8,30	4,50	Sim
5 R A MANCO SERVIÇOS ME	062	09.058.347/0001-60	8,31	6,50	Sim
6 REGIS PAPER COMERCIAL LTDA	084	12.440.331/0001-21	8,30	7,99	Sim
7 LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA	032	72.881.063/0001-05	8,30	8,00	Sim
8 COMERCIAL PANORAMA LTDA ME	075	07.089.572/0001-38	8,30	8,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - ADJUDICADO
MATERIAL DE COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: BRY	Modelo:
Descrição: 030.22.01080 - CERA LÍQUIDA PARA ARDÓSIA, na cor verde, acondicionada em frasco plástico de 750 ml, com perfume de longa duração, indicada para ardósia verde, cimento queimado verde, cerâmica porosa verde. Composição mínima: resina acrílica, ceras polietileno, resina álcali solúvel, coadjuvantes, corante, fragrância e veículo. Deverá constar no rótulo do produto: dados de identificação do fabricante, precauções, data de fabricação e validade, composição, telefone do SAC, e-mail e site do fabricante.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 1.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	010	01.861.858/0001-03	9,95	8,80	Sim
2 LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA	032	72.881.063/0001-05	9,90	8,90	Sim
3 RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	019	25.126.626/0001-70	9,96	8,99	Sim
4 LINK UP SISTEMAS DE INFORMAÇÃO	044	10.811.794/0001-27	9,96	9,75	Sim
5 REGIS PAPER COMERCIAL LTDA	084	12.440.331/0001-21	9,90	9,90	Sim
6 COMERCIAL PANORAMA LTDA ME	075	07.089.572/0001-38	9,95	9,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - ADJUDICADO
MATERIAL DE COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 1 Unidade: CX Marca: orleplast Modelo:

Descrição: 030.22.01081 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, capacidade de 180 ML, confeccionado em polipropileno, 100% resina virgem, branco ou translúcido. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado em caixa contendo no mínimo 2.500 unidades, de forma a garantir a higiene e a integridade do produto até o seu uso final. O produto deve obedecer às normas ABNT 14.865, e suas mangas contendo 100 unidades devem ter peso mínimo de 198 gr.

Quantidade: 815 **Valor Unit.:** 74,89 **Valor Total:** 61.035,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIANO PRESTES FERRAZ NETO ME	079	09.284.892/0001-74	82,00	74,89	Sim
2 COMERCIAL PANORAMA LTDA ME	075	07.089.572/0001-38	86,63	79,98	Sim
3 ANGELA DIAS CARVALHO ME	042	17.517.395/0001-05	86,00	81,00	Sim
4 REGIS PAPER COMERCIAL LTDA	084	12.440.331/0001-21	86,00	86,00	Sim
5 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	010	01.861.858/0001-03	86,60	86,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	055	25.126.626/0001-70	86,63	59,89	Sim
LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA	067	72.881.063/0001-05	86,60	59,90	Sim
LINK UP SISTEMAS DE INFORMAÇÃO	044	10.811.794/0001-27	86,63	60,10	Sim

**LOTE 5 - ADJUDICADO
MATERIAL DE COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: Zein Modelo: Zein

Descrição: 030.22.01084 - ESCOVA PARA USO GERAL PARA WC com cabo de aproximadamente 25 cm em plástico, cerdas de nylon de aproximadamente 3 cm formato oval de aproximadamente 10 cm de comprimento x 9 cm de largura coloridas, acondicionada individualmente em saco plástico transparente O produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca.

Quantidade: 944 **Valor Unit.:** 3,11 **Valor Total:** 2.935,84

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	002	12.811.487/0001-71	6,42	3,11	Sim
2 MARIANO PRESTES FERRAZ NETO ME	063	09.284.892/0001-74	3,12	3,12	Sim
3 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -	070	17.992.596/0001-56	6,41	6,35	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	019	82.478.140/0001-34	6,42	6,39	Sim
5 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	010	01.861.858/0001-03	6,40	6,40	Sim
6 LINK UP SISTEMAS DE INFORMAÇÃO	044	10.811.794/0001-27	6,41	6,41	Sim
7 COMERCIAL PANORAMA LTDA ME	075	07.089.572/0001-38	6,42	6,42	Sim
8 RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	027	25.126.626/0001-70	6,42	6,42	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP

LOTE 6 - CANCELADO
MATERIAL DE COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	019	82.478.140/0001-34	236,00	236,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	027	25.126.626/0001-70	57,84	57,84	Sim

LOTE 7 - ADJUDICADO
MATERIAL DE COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: minuano	Modelo:
Descrição: 030.22.01094 - SABÃO EM PEDRA DE COCO 200grs, acondicionado em pacote plástico e resistente contendo 5 unidades, o sabão deverá ser multiuso com branqueador óptico. Composição mínima: Óleo de babaçu Saponificado, branqueador óptico, água, alcalinizante, sequestrante. Deverá constar na embalagem do produto: Dados de identificação do fabricante, nº da autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA. Deverá constar data de fabricação e validade.			
Quantidade: 723	Valor Unit.: 6,86	Valor Total: 4.959,78	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIANO PRESTES FERRAZ NETO ME	079	09.284.892/0001-74	6,93	6,86	Sim
2 ANGELA DIAS CARVALHO ME	042	17.517.395/0001-05	17,00	6,90	Sim
3 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	002	12.811.487/0001-71	17,91	7,95	Sim
4 COMERCIAL PANORAMA LTDA ME	039	07.089.572/0001-38	17,80	9,95	Sim
5 RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	090	25.126.626/0001-70	17,91	9,99	Sim
6 REGIS PAPER COMERCIAL LTDA	084	12.440.331/0001-21	17,80	17,80	Sim
7 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	010	01.861.858/0001-03	17,90	17,90	Sim
8 LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA	067	72.881.063/0001-05	17,90	17,90	Sim
9 LINK UP SISTEMAS DE INFORMAÇÃO	044	10.811.794/0001-27	17,91	17,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - ADJUDICADO
MATERIAL DE COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CATARINENSE	Modelo: 41X70CM
Descrição: 030.22.01095 - TOALHA DE ROSTO FELPUDA medindo aproximadamente 41 cm x 70 cm, fabricada com 100% algodão, deverá conter etiqueta costurada no produto com dados de identificação do fabricante, código de barras, marca, medidas e composição. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 625	Valor Unit.: 41,60	Valor Total: 26.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R.C GOES	094	24.455.519/0001-22	112,15	41,60	Sim
2 MARIANO PRESTES FERRAZ NETO ME	063	09.284.892/0001-74	46,40	41,69	Sim
3 LINK UP SISTEMAS DE INFORMAÇÃO	044	10.811.794/0001-27	112,15	42,00	Sim
4 RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	055	25.126.626/0001-70	112,15	55,00	Sim
5 REGIS PAPER COMERCIAL LTDA	021	12.440.331/0001-21	112,00	59,00	Sim
6 COMERCIAL PANORAMA LTDA ME	075	07.089.572/0001-38	112,00	64,80	Sim
7 R A MANCO SERVIÇOS ME	078	09.058.347/0001-60	112,15	65,00	Sim
8 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	073	12.811.487/0001-71	112,15	76,80	Sim
9 LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA	067	72.881.063/0001-05	112,00	110,00	Sim
10 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -	070	17.992.596/0001-56	112,00	112,00	Sim
11 RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES	090	28.091.870/0001-32	112,10	112,10	Sim
12 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	010	01.861.858/0001-03	112,10	112,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - ADJUDICADO
MATERIAL DE COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BELL Plus	Modelo: Dispenser Lixeira 50 e 180ml
Descrição: 030.22.01082 - DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL - Água (180ML) e Café (50ML) lixeira.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 25,25	Valor Total: 1.818,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	073	29.704.594/0001-01	66,95	25,25	Sim
2 COMERCIAL PANORAMA LTDA ME	075	07.089.572/0001-38	66,50	33,00	Sim
3 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E	095	14.676.091/0001-94	670,00	33,41	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	019	82.478.140/0001-34	66,95	65,99	Sim
5 ANGELA DIAS CARVALHO ME	042	17.517.395/0001-05	66,00	66,00	Sim
6 RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES	090	28.091.870/0001-32	66,90	66,90	Sim
7 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -	070	17.992.596/0001-56	66,94	66,94	Sim
8 LINK UP SISTEMAS DE INFORMAÇÃO	044	10.811.794/0001-27	66,94	66,94	Sim
9 RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	065	25.126.626/0001-70	66,95	66,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIANO PRESTES FERRAZ NETO ME	063	09.284.892/0001-74	27,00	24,75	Sim
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	010	12.811.487/0001-71	66,95	24,79	Sim

**LOTE 10 - ADJUDICADO
MATERIAL DE COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: trilha	Modelo:
Descrição: 030.22.01083 - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO, para reposição manual de sabonetes, confeccionada em plástico resistente, capacidade de no mínimo 800 ml, medindo aproximadamente 26 cm de altura x 11 cm largura x 12 cm de profundidade, com sistema de fechamento sem chave, devendo acompanhar o produto parafusos para fixação na parede.			
Quantidade: 228	Valor Unit.: 21,50	Valor Total: 4.902,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIANO PRESTES FERRAZ NETO ME	063	09.284.892/0001-74	21,75	21,50	Sim
2 FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	073	29.704.594/0001-01	43,79	23,99	Sim
3 COMERCIAL PANORAMA LTDA ME	075	07.089.572/0001-38	43,75	24,00	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	019	82.478.140/0001-34	43,79	26,33	Sim
5 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E	095	14.676.091/0001-94	440,00	26,34	Sim
6 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	061	12.811.487/0001-71	43,79	28,00	Sim
7 ANGELA DIAS CARVALHO ME	042	17.517.395/0001-05	40,00	40,00	Sim
8 REGIS PAPER COMERCIAL LTDA	002	12.440.331/0001-21	43,00	43,00	Sim
9 RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES	090	28.091.870/0001-32	43,75	43,75	Sim
10 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	010	01.861.858/0001-03	43,75	43,75	Sim
11 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -	070	17.992.596/0001-56	43,78	43,78	Sim
12 LINK UP SISTEMAS DE INFORMAÇÃO	067	10.811.794/0001-27	43,78	43,78	Sim
13 RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	055	25.126.626/0001-70	43,79	43,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: CLAUDICIR ALVES VASSAO